

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO
2024124EM58288HEAPA

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Art. 10º Não se exigirá a publicidade prévia disposta no artigo

II. EMERGÊNCIA: Nas compras ou contratações realizadas em caráter de urgência ou emergência, caracterizadas pela ocorrência de fatos inesperados e imprevisíveis, cujo não atendimento imediato seja mais gravoso, importando em prejuízos ou comprometendo a segurança de pessoas ou equipamentos, reconhecidos pela administração.



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 12/04/2024 15:05

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 342481114
COTAÇÃO Nº 58288 - MATERIAL MÉDICO - HEAPA ABR/2024
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda RIO DE JANEIRO - RJ Fabio Machado - (21) 3525-9450 cotacao.eletronica@cei-brasil.com Mais informações	R\$ 100,0000	4 dias após confirmação	15/04/2024	30 ddl	CIF	ATEN??O: ENTREGA SUJEITA A DISPONIBILIDADE DE ESTOQUE, DESDE QUE O PEDIDO SEJA CONFIRMADO EM AT? 12 HORAS. PARA COMPRAS SUPERIORES A R\$ 1.000,00 FRETE GR? TIS. PARA COMPRAS INFERIORES A R\$1.000,00 FRETE A COBRAR NO VALOR DE R\$125,00. PRODUTO SUJEITO A DESTAQUE DE IPI. SUJEITO A AN?LISE DE CR?DITO
2	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARIÚNA - SP Deyvison Santos - null deyvison.santos@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	14/04/2024	30 ddl	CIF	null
3	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	25/04/2024	30 ddl	CIF	null
4	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA GOIÂNIA - GO MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA - null tele vendas@medshopbrasil.com Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	14/04/2024	30 ddl	CIF	null
5	Maeve Produtos Hospitalares GOIÂNIA - GO BRENDA NUNES - null vendasvet1@maevehospitalar.com.br Mais informações	R\$ 350,0000	1 dias após confirmação	14/04/2024	30 ddl	CIF	null
6	Topfiltros Comércio , Montagens e Serviços Ltda - ME SÃO PAULO - SP Ícaro Silva - (11) 2948-0585 icarosilva@topfiltros.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	8 dias após confirmação	30/04/2024	Pagto Antecipado	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
AGULHA DE PLEXO STIMUPLEX A 21G X 40 .80, X 100MM - PLEXO BRAQUIAL POR VIA POSTERIOR EM ADULTOS, BLOQUEIO DO COMPARTIMENTO DO SOAS, BLOQUEIO DO NERVO ISQUIÁTICO PELA TÉCNICA DE LABAT, SUBGLUTEA,LATERAL DE PACIENTES ADULTOS NÃO OBESOS	38765	-	VYGON	1	CEI Comércio Exportação e Importação de Materiais Médicos Ltda	020.5194.103 - Agulha de anestesia loco-regional Locoplex - chanfro 30 - 21G - 100mm VYGON	;1,2- Respondeu incorretamente o item solicitado.	R\$ 96,0500	R\$ 0,0000		25 Unidade	R\$ 2.401,2500	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01
Total Parcial:											25.0	R\$ 2.401,2500	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
9 COMPRESSA 7.5X7.5CM ESTÉRIL C/ MIN 11 FIOS PCT C/ 10 -> COM NO MÍNIMO 11 FIOS; (GAZE HIDROFILA) - PACOTE	375	-	COMPRESSA DE GAZE SOFT HERIKA 11F 7,5X7,5 C/800ENV C/10, AMERICA MEDICAL	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	;1,3,6 - Não respondeu e-mail de homologação. 2,4,5 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,4300	R\$ 0,0000		14400 Pacote	R\$ 6.192,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01	
11 DRENO DE PENROSE N. 3. EM LATEX NATURAL ATOXICO. ESTERIL. EM OXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS - UNIDADE	5905	-	DRENO PENROSE No3 ESTERIL PCT C/1UN, MADEITEX	PACOTE	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 2,0500	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 20,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01	
17 LUYA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P - CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, C/ BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MININO DE 230 MM. LUBRIFICADA COM COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NROMAIS DE USOM. AMBI DESTRA. DE ACORDO COM NBR 13.392/95 E/ REGISTRO MS	386	-	LUYA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/100UN, MEDIX	PC	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	;1,3,4,5,7,8 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2,6 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 21,0000	R\$ 0,0000		500 Caixa	R\$ 10.500,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01	
18 LUYA VINILICA TRANSP. SEM AMIDO G - ANTIALERGICA, AMBIDESTRAS, SUPERFICIE EXTERNA LISA. SEM PULVERIZAÇÃO DE AMIDO.	13975	-	LUYA DE PROCEDIMENTO S/TALCO G VINIL C/100UN 2032, INOVEN	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	;1,2,3 - Não respondeu e-mail de homologação. 4 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 19,0000	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 38.000,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01	
20 RESPIRADOR HOSPITALAR C/PURIFICADOR SEMIFACIAL FILTRANTE N95 - FORMATO DOBRÁVEL, LADO INTEIRO BRANCO, SOLDA ULTRA SONICA EM TODO SEU PERIMETRO POSSUINDO CAMADA FILTRANTE TRATADA ELETROSTATICAMENTE, PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, MODELO N95, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE E NO MINISTERIO DO TRABALHO. MASCARA RESPIRATORIA N95 PFF2 BRANCA COM CLIP NASAL E SEM VALVULA	22848	-	RESPIRADOR DESCART AURA 9320 BR. PFF2 CX C/240UN HB004385173, 3M	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2,3 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 5,0000	R\$ 0,0000		2000 Unidade	R\$ 10.000,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01	
											Total Parcial:	18910.0	R\$ 64.712,5000	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4 AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25X8 - C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE, CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/ FURO ESTÉRIL EM OXIDO DE	19683	-	AGULHA HIP DESC 25X08 (21GX1) C/DISP. SEG, WILTEX	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1,2 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 3 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 0,2400	R\$ 0,0000		6000 Unidade	R\$ 1.440,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01

ETILENO EMB EM P.G.C
REG. M.S - DEVERÁ
CONTER DISPOSITIVO
DE SEGURANÇA QUE
ATENDA A NR 32
PORTARIA 1748/2011

5	CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 0702050040 -> CARGA AZUL COMPATIVEL COM O GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE -75MM ENDOSURG- UNIDADE	27958	-	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE GIA 8038BR, COVIDIEN / POLYSUTURE	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 300,0000	R\$ 0,0000	6 Unidade	R\$ 1.800,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01	
6	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO C/ DISPOSITIVO SEGURANÇA N22 -> ATOXICO, APIROGENICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM RG. MS. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. - UNIDADE	19689	-	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 22G, LABOR IMPORT	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1,3,6 - Não respondeu e-mail de homologação. 2,4,5,7 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 1,7500	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 875,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01	
7	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº20 C/DISPOSITIVO SEGURANÇA -> ATOXICO, APIROGENICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM RG.MS DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. - UNIDADE	19688	-	CATETER INTRAVENOSO 20G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, LABOR IMPORT	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1,2,3,4 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 1,7500	R\$ 0,0000	600 Unidade	R\$ 1.050,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01	
14	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75MM ENDOSURG -> GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75MM - INSTRUMENTAL ESTERIL. PARA USO EM UM UNICO PACIENTE. QUE SIMULTANEAMENTE GRAMPEIA E SEPARA O TECIDO. PODE SER USADO PARA TRANSECCAO. RESSECCAO E CRIAÇÃO DE ANASTOMOSES. - UNIDADE	38025	-	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 80MM GIA 8038SBR, COVIDIEN / POLYSUTURE	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;1,2 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 1.100,0000	R\$ 0,0000	14 Unidade	R\$ 15.400,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01	
											Total Parcial:	7120.0	R\$ 20.565,0000	
Total de Itens da Cotação: 22							Total de Itens Impressos: 5							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
ELETRODO DESC. P/ MONITORIZACAO CARDIACA - GEL LIQUIDO -> - MARCA/MODELO A TITULO DE REFERENCIA 3M (2223) OU EQUIVALENTE. - UNIDADE	3944	-	ELETRODO ECG DESCARTAVEL SOLIDOR ADULTO/INFANTIL, SOLIDOR	CAIXA	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;1,2,4,6 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 3,5 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 0,2400	R\$ 0,0000		4500 Unidade	R\$ 1.080,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01
LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL G - >CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 230MM. LUBRIFICA COM PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO, AMBIDESTRA.	384	-	MEDIX BRASIL LUVA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICO DE LATEX COM PO, MEDIX	UNIDADE	MED SHOP BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA	null	;1,2,3,4,5 - Respondeu incorretamente o item solicitado. 6,7 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 20,0000	R\$ 0,0000		50 Caixa	R\$ 1.000,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01

EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.392/95 E NR6 DO MINIST - CAIXA COM 100UN.

Total Parcial: 4550.0 R\$ 2.080,0000

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	8090	-	AGULHA RAQ QUINCK 27GX3,5-0 C/25 - PROCARE	CAIXA	Maeve Produtos Hospitalares	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 3,4000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 340,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01
2	8092	-	AGULHA RAQUI ESPINHAL 25G CX C/25, CIRURGICA FERNANDES	CAIXA	Maeve Produtos Hospitalares	null	-	R\$ 2,3900	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 478,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01
8	38853	-	COLETOR UNIVER. N/EST. 80ML C/100 TRANSL. (T.VERDE), 3B	CAIXA	Maeve Produtos Hospitalares	null	;1,6 - Não respondeu e-mail de homologação. 2,4,5 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 3 - Não contem disponibilidade em estoque.	R\$ 0,3600	R\$ 0,0000		400 Unidade	R\$ 144,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01
10	38092	-	CAMPO OPERATORIO 45X50CM RX N/EST. PCT C/50 (HELENA), AMED-SA	PCT	Maeve Produtos Hospitalares	null	;1,3,4,5 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 48,5700	R\$ 0,0000		50 Pacote	R\$ 2.428,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01
15	385	-	LUVA PROC. LATEX C/PO M C/100 - VOLK DO BRASIL	CAIXA	Maeve Produtos Hospitalares	null	;1,2,3 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 4 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 19,7100	R\$ 0,0000		120 Caixa	R\$ 2.365,2000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01
19	2764	-	LUVA PROC. VINIL S/PO M C/100, MEDIX BRASIL	CAIXA	Maeve Produtos Hospitalares	null	;1,2 - Não respondeu e-mail de homologação. 3 - Não atende a	R\$ 0,1403	R\$ 0,0000		4000 Unidade	R\$ 561,2000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

21	SAPATILHA PROPE DESC. APROX. 25G NAO ESTERIL -> ESPECIFICAÇÃO: DESCATAVEL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; NÃO ESTÉRIL; GRAMATURA APROXIMADA 25 G; FABRICADA EM POLIPROPILENO; TAMANHO ÚNICO; ACABAMENTO EM ELÁSTICO PARA MELHOR FIXAÇÃO NOS PÉS. - ATÓXICO, DE USO ÚNICO, ANTI- ALÉRGICO E 100 % POLIPROPILENO - UNIDADE	6818	-	SAPATILHA PROPE DESC. TNT PCT C/100 (SOFT), ANADONA	PCT	Maeve Produtos Hospitalares	null	;1,2,3 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 0,0670	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 67,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	---	--------------------------------------------------------------	-----	--------------------------------	------	-------------------------------------------------------------	------------	---------------	--------------	-------------	-----------------------------------------------------------------

22	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA LUER LOCK (ROSCA) -> SERINGA DESC.10ML S/AG.C/Disp.SEG.BICO LUER LOCK SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML. S/AGULHA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 1 ML. EMBOLO SILICONIZADO. BICO LUER LOCK. ROSCA DUPLA C/ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO REG MS - UNIDADE	358	-	SERINGA 10ML S/AG. LL CX C/100, DESCARPACK	CAIXA	Maeve Produtos Hospitalares	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2,3,4 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 0,2400	R\$ 0,0000	300 Unidade	R\$ 72,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01
----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	---	-----------------------------------------------------	-------	--------------------------------	------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------	---------------	-------------	-------------	-----------------------------------------------------------------

Total Parcial: 6170.0 R\$ 6.455,9000

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 8

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
ELEMENTO FILTRANTE 5 MICRAS 9 3/4º POLEGADAS -> ELEMENTO FILTRANTE 5 MICRAS 9 3/4 POLEGADAS - ELEMENTO FILTRANTE FABRICADO EM MATERIAL MICROPOROSO. CAPACIDADE DE FILTRAGEM DE 5 MICRAS. COMPRIMENTO DE 9 3/4 POLEGADAS. - UNIDADE	38801	-	ELEMENTO FILTRANTE 5 MICRAS 9 3/4º POLEGADAS - FABRICADO EM MATERIAL MICROPOROSO. CAPACIDADE DE FILTRAGEM DE 5 MICRAS. COMPRIMENTO DE 9 3/4 POLEGADAS - TOPFILTROS	CAIXA	Topfiltros Comércio , Montagens e Serviços Ltda - ME	null	-	R\$ 11,8500	R\$ 0,0000		70 Unidade	R\$ 829,5000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 12/04/2024 12:01

Total Parcial: 70.0 R\$ 829,5000

Total de Itens da Cotação: 22 Total de Itens Impressos: 1

Total Geral: 36845.0 R\$ 97.044,1500

[imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página